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Den store ”Skraldiade”  
Nu er det sikkert og vist. Den store 
Skraldiade løber af stablen til efteråret. 
Nogle af jer har set materialet, og synes 
heldigvis det ser spændende ud…. 
Projektet er et samarbejde mellem Park & 
Vejforsyningen, AVØ, Børnekulturkonsulent 
Hanne Boesen og B & K. 
 
Og hvad er så Skraldiaden….. 
Skraldiaden er en affaldskampagne for 5 – 
8 årige børn i børnehaver og SFO´er.  
 
Indhold 
I Skraldiaden lærer børnene om affald igennem leg og musik.  Projektet består af en god 
historie, en masse viden om affald og slutter med en kæmpe musical, som kommer til at 
foregå i Det Musiske Hus. 
I historien møder vi helten Reno, der arbejder på genbrugspladsen. Vi møder også Dyret, 
Ligegyldia og Robert Rå. I historien går affaldet ud over skovens dyr. Det opdager 
børnene, og de hjælper Reno med at opklare mysteriet om, hvem der smider det.  I 
musicalen er det de samme personer, der går igen. 
Reno sender jævnligt breve til børnene i institutionerne for at fortælle dem, hvordan det 
går på genbrugspladsen. 
Projektet forventes at foregår over en periode på ca. 3 uger inden den afsluttende musical. 
Projektet er udviklet af Kampagne Kompagniet og foregår i flere kommuner rundt i landet. 
 
Med til kampagnen hører bl.a. oplæsningsbog for børnene om Reno, inspirationshæfte til 
pædagogerne med masser af gode ideer, cd med musik fra musicalen, pixibøger, plakater 
mm. .   
 
Musicalen vises i efteråret i enten uge 39 eller 40. Dagen er ikke fastlagt endnu. Der vises 
2 forestillinger. En om formiddagen for børnehaver og en over middag for SFO´er. Dvs. 
hvis I vil være med, skal I allerede nu planlægge at sætte tid af 3 uger i september. 
 
Jeg håber rigtig mange af jer vil være med. I får brev og folder ud i løbet af foråret, så I kan 
se mere om projektet. I skal ikke melde til, før I modtager dette materiale. Men nu kan I 
planlægge efter, at afsætte tid af i september. 
 
 
 



 
Affaldsindsamling 
 
Hvert år i foråret har Danmarks Naturfredningsforening en stor landsdækkende 
affaldsindsamling. Sidste år hjalp 22.000 børn landet over med at samle affald. Måske vil I 
være med i år? 
I år foregår kampagnen fra 14. – 17. april. I vælger selv en dag i denne uge, hvor det 
passer jer at samle ind. 
Hvis I tilmelder jer affaldsindsamlingen, får I gratis materialer sendt fra DN. Det er bl.a. 
indsamlingssække, vejledning, et affaldsspil, en bog mm. Sidste tilmelding 13. marts.  
I kan læse mere og melde til på: http://www.dn.dk/sw52878.asp 
 
Hvis I får samlet så meget affald, at I ikke selv kan skaffe jer af med det, så ring til mig, så 
sender jeg nogle folk ud efter det. 
 
Jeg kan se at foreløbig har følgende meldt til: Røde Kors Børnehave i Sæby, Børnehaven 
Brolæggervej, Troldehøj, Hånbækskolen og Strandby Fritidscenter. 
Måske kan vi blive mange flere??? 
 
 

En bøn fra Bo! 

Til november sætter Bangsbo Museet og jeg noget nyt i gang. Her vil vi lave en 
anderledes juleoplevelse, hvor vi skal møde skovnissen, som skal vækkes af sin 
vintersøvn, da der er fare for at dyrene bliver skudt at den dumme jæger. 
Efter en god historie med teater, skal ungerne hjælpe med at lave foder til de vilde fugle, 
og hænge det på et julefodertræ, som skal være det største i hele kommunen. 
  
Men men men…. jeg mangler lige en af jer, som er dygtig til at lave kostumer – eller som 
kender en der kan??. Hvem er det ????? Der er vin og godter til den der melder sig.  
  
Der vil komme mere om projektet, når vi nærmer os jul igen. Men jeg skulle jo gerne have 
lavet kostumet inden….. 
  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Grøn Guide Hanne Lauritsen og 
Naturvejleder Bo Storm 
 
Tlf.: 98456323,  mobil: 29486174 
Email: hla@frederikshavn.dk                                   
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